Akt Themelimi
i Shogerise “ EKM Konstruksion & Teknologji shpk “
Ne Tirane , sot me dt 02.12.2020 ( Dy dhjetore dymijenjezet ) une shtetasi Shgiptar:

1- Ernest Shira , i biri i Met i datelindjes 14.03.1991 lindur n€ Karice Mat, e banues ne
Tirane , madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i Leternjoftimit ID Nr
028574272 me numer personal J10314008P leshuar me date 10.07.2019.

me vullnetin tim te lire kam vendosur krijimin dhe themelimit e shogerise

“ Konstruksion & Teknologji shpk “. mbeshtetur ne Kushtetuten e Repubhkes se
Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjiin 9901 date 14.04.2008, “ Per Tregtaret dhe
Shogerite tregtare “, ne ligjin 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit™.

Emertimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgjatja,Objekti, Kapitali .

Neni 1
Emertimi

Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési t&€ kufizuar &shté “EKM Konstruksion & Teknologji shpk
” . me gender ne qytetin e Tirane Rruga Irfan Tomina, Shkolla: 0 .
Neni 2

Forma Juridike

Shogeria “EKM Konstruksion & Teknologji shpk “, eshte person juridik i te drejtes shqiptare,

Shogeri me pergjegjesi te kufizuar , e themeluar nga personi fiziké i siperpermendur, i cili
pergjigjer per detyrimet deri ne kufirin e kapitalit themeltare te nenshkruar.

- Shogeria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar né€ Qendren Kombetare te Biznesit , né

pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shogeria, pasi t& keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet

dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé€ saj.

Neni 3
Selia

Shogeria e ka seline ne ZK 8260 me nr. pasurie 2/163, vol 33 fq.236 me adrese ne qytetin e
Tirane Rruga Irfan Tomina, Shkolla: 0.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, njesi
shitje si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te ortakut .

Neni 4

Objekti

Shogeria do te ushtroje aktivitet privat ne fushen e :

Ndertim, Punime dheu, Taracime terrenesh, Prodhim materialesh inertesh, Rere, Cakull, Gure,
Mermer, Blloge betoni, Elemente dhe shtylla betoni, etj. Ndertime Civile, Industriale, Turistike,
Bugesore deri me Skate dhe kompletimi I tyre per instalimet e nevojshme per to. Ndertim rrugesh

(@



kat.ITI-IV-V. Ndertim vepra arti deri ne 8m. Ndertim Ujsjellsa dhe Kanalizime , Ndertim vepra
Kullimi, Ujitje toke, Impiante vaditese. Punime Mbrojtje dhe sistemimi hidraulik. Sillosa, Kulla
uji prej beton armeje, etj. Rikonstruksione Godinash, civile ekonomike, veshje fasade etj,
Prodhim, perpunimin e lendeve te para, per material inertisi dhe eksport-importin e tyre. Import-
Eksport dhe tregtimin me shumice e pakice te mallrave industrial, bugesore, ushqimore ,
materialeve te ndryshme, artikujve shtepiake, hidrosanitare, pllakave te te gjitha llojeve, makineri
dhe mjete te te gjitha llojeve, duraluminin e nenproduktetve te tij. Projektim Elektrik, ne TL, TM
dhe TU, per objektet Civile e Industriale. Projektin te rrjetit te Telefonise, Citofonise, Fonise,
Internetit, Acces Kontroll, Sistemet e Alarit, Sistemet e Dedektimit te Zjarrit per objekte civile e
industry etj. Auditim energjie, Konsulence Inxhinierike. Import Eksporti, Shitje me shumice dhe
pakice e Materialeve Elektrike. Instalimin e impianteve per prodhimin e energjise elektrike nga
burimet e rinovueshme (energji diellore). Aktivitet ne Fushen e ndricimit Publik nga burime te
rinovueshme. Blerje Transumatori TL dhe TM. Blerje te Inverterave, UPS-ave, Paneleve Diellore,
Bateri. Konsulence per vlersim teknik, per tendera public dhe privat ne fushen e energjise. Tregtim
te matesave Elektronik te energjise. Tregtim paisjeve Kompjuterike, Import-Eksport, Instalim,
Konfigurim, Operim dhe Mirmbajtje te paisjeve IT, Telefonise, Telekomunikacionit, Sigurise se
Informacionit audio/video. Mirmbajtje dhe Prodhim Webi. Tregtim me shumice dhe pakice te te
gjithave paisjeve kompjuterike,, Printerave,Serverave, Software, etj. Sherbim dhe mirmbajtje ne
sistemin e ngrohjes dhe ftohjes gendrore me chiller dhe Kodicionerave te ndyshem . Blerje me
shumice dhe pakice te paisjeve Elektroshtepiake, Orendish dhe Mobilim Zyrash, Elektropompash,
Materiale Hidraulike, Mekanike, Blerje Hekuri, Tuba Celiku, Dru Zjarri, Blerje Dedergjente te
ndyshem, Blerje Telajo, Furnizim me Lende djegese Nafte, blerje te automjeteve te ndyshme ,
Blerje materialesh ndertimi te ndyshme, Vegla Pune te ndyshme, Blerje boje dhe Lyrje
ambjentesh, Blerje Pjese kembimi per makine te ndyshme, si dhe sherbim Servisi. Blerje
Gjeneratori dhe pjese kembimi dhe sherbim Mirmbajtje, Blerje sinjaliste orjentuese dhe montim I
tyre, Blerje Bilete Avioni, Blerje me shumice dhe pakice te ushgimeve te ndushme, Blerje
Dysheke, batenie dhe aksesore te mobilues, blerje veshmbathje . Blerje Uniformash, Sportive,
Ushtarake, Spitalore,M.Z.SH, Policie Shteti dhe Bashkie, Blerje per pije Freskuese dhe Alkolike,
Blerje Siguracione makinash te ndryshme, Blerje material marangozi, Blerje Sobash te ndyshme, -
Prodhim dhe riparim I veshjeve te karrikeve, sallave te leksioneve, mobilare, Shitje te veglave
muzikore, Blerje dhe shitje aksesore kancelarie,leter A4, etj,Blerje librashte ndyshem, Printim dhe
Dizinjim I fletpalosjeve, blerje shkrumsash, blerje Flete Skantron, Ndertim [ sallave per mbledhje
bordi te rendesishme, Blerje te paisjeve te sherbimit te policise dhe ushtrise,Blerje literature per
bibloteke, Blerje leter Postera, Blerje Tonera, Blerje Materiale BCU, Sherbim transporti.

Neni 5
Kohezgjatja
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe te pakufizuar, duke filluar nga data e
regjistrimit ne QKB.
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestare i shogerise eshte 20.000.000 leké .

Pjesemarrja e themeluesit ne kapitalin e shoqgerise eshte ne perputhje me kontributin si me poshte .
Ortaku themelues ERNEST SHIRA zoteron 100% te kuotave me vlere te pergjithshme
20.000.000 lek ge perben 100% te kapitalit te shogerise .
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Neni 7

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne gjuhen
shqipe, dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga UNE Ortaku themeluese I shogerise
tregtare “ EKM Konstruksion & Teknologji shpk “, dhe nenshkruhet ne t€ gjitha kopjet duke

vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen time orgjinale bashke me statutin e shogerise i dergohen
Q.K.B .per rregjistrin ne rregjistrin tregetare .

ORTAKU I VETEM
EKM Konstruksion & Teknologji shpk

ERNEST SHIRA

Gornesr Dhivg




